EINLADUNG

zur öffentlichen Sitzung des Betriebsausschusses am Dienstag, den 16. März 2021. 19.30 Uhr, im großen Saal im Haus der Insel

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 4. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Betriebsausschusses am 02.12.2020
- 5. Einwohnerfragestunde zu den Beratungsgegenständen
- 6. Propellererneuerung "Pionier" (s. Vorlage Nr. VO21-046)
- Jahresabschlüsse 2019 der Eigenbetriebe Tourismus-Service Langeoog und Schiffahrt der 7. Inselgemeinde Langeoog (s. Vorlage Nr. VO21-047)
- 8. Auftragsvergabe "Wachdienst 2021" (s. Vorlage Nr. VO21-048)
- 9. Sportprogramm 2021 - 2023 (s. Vorlage Nr. VO21-049)
- 10. Inselbahn: Reparatur Drehgestelle Flachwagen Nr. 27 und Nr. 28' (s. Vorlage Nr. VO21-050)
- 11. Bericht der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten
- 12. Anträge und Anfragen
- Einwohnerfragestunde 13.
- 14. Schließung der Sitzung

Die Bürgermeisterin In Vertretung:

Ralf Heimes

Ratsvorsitzender Rainer Adelmund, Vors. Stv. Bürgermeister Jan Martin Janssen

Stv. Bürgermeisterin Gerda Spies

Ratsherr Sascha Bents Ratsherr Robin Kuper Ratsherr Olaf Sommer

Ratsherr Kim Streitbörger

Vertreter der Bediensteten: Heinrich Culemann Rainer Hunger Peter Wettstein

Bürgermeisterin Heike Horn Alig. Vertreter Ralf Heimes Finanzleiterin Gabriele Rüffert Leiter Reedereibetrieb Jens Heyen Abteilungsleiter Inselbahn Jens Lühring Protokollführerin Katja Heimes

Sonstige Vertreter: Wolfgang Peters

Nachrichtlich:

Ratsherr Ron Piekarski Ratsherr Sigurd Uecker Ratsherr Jochen Voß

Aushang: 08.03. - 16.03.2021